Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 20 июля 2022 года № 2 «Об утверждении государственных общеобязательных стандартов высшего и послевузовского образования» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2023 г.)
Статус документа: действующий. Дата: 15.08.2022 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 20 июля 2022 года № 2
Об утверждении государственных общеобязательных стандартов высшего и послевузовского образования
(с изменениями и дополнениями от 06.03.2023 г.)

В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 5 Закона Республики Казахстан «Об образовании», пунктом 1 статьи 27 и статьей 36 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», Указом Президента Республики Казахстан от 11 июня 2022 года № 917 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) Государственный общеобязательный стандарт высшего образования согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Государственный общеобязательный стандарт послевузовского образования согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 «Об утверждении государственных общеобязательных стандартов образования всех уровней образования» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 17669) следующие изменения:
признать утратившими силу подпункты 7) и 8) пункта 1;
признать утратившими силу приложения 7 и 8, утвержденные указанным приказом.
3. Департаменту высшего и послевузовского образования Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр науки и высшего образования
Республики Казахстан

С. Нурбек

«СОГЛАСОВАН»
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство культуры и спорта
Республики Казахстан